
1 
 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το πρακτικό της 21/2024 τακτικής συνεδρίασης της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου 
Πολυγύρου 

 

 Στον Πολύγυρο σήμερα 29-07-2024 και ώρα 12:30 στο Δημοτικό Κατάστημα του 
Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Δημοτική Επιτροπή,  σύμφωνα με την 
21/25-07-2024  πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη 
σύμφωνα με τις διατάξεις  του άρθρου 74 παρ. 1 του Ν.3852/2010, όπως προστέθηκε από 
το άρθρο 9 του Ν.5056/2023. 
 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη 
της Δημοτικής Επιτροπής, βρέθηκαν παρόντα τα παρακάτω μέλη:   

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ:       ΑΠΟΝΤΕΣ: 
1. Γεώργιος Εμμανουήλ       Αναστάσιος Καραφουλίδης 
2. Κατάκαλος Σακελλάρης  
3. Νικολέτα Διαμαντουλάκη 

 

4. Αθανάσιος Τσίγκας  
5. Παύλος Στεφανίδης  
6. Δημήτριος Ζαγγίλας 

 

 
Τα πρακτικά τηρήθηκαν από την υπάλληλο του Δήμου Πολυγύρου,  Ελευθερία 

Στεργιούδη. 
 

ΘΕΜΑ Επαναξιολόγηση λογαριασμού ύδρευσης 

Αρ. απόφασης: 175  

  
Ο  Πρόεδρος της Δημοτικής Επιτροπής, Γεώργιος Εμμανουήλ, πρότεινε να 

συζητηθεί εκτός ημερήσιας διάταξης το θέμα και τα μέλη της επιτροπής έκαναν ομόφωνα 
αποδεκτό το αίτημά του. Εισηγούμενος το θέμα αναφέρθηκε στο με Α.Π. 11490/01-07-2024 
έγγραφο του Αυτοτελούς Τμήματος Συντήρησης Υποδομών και Εγκαταστάσεων του Δήμου 
Πολυγύρου: 

 

«Στην από 21-06-2024 αίτησή της η κ. XXX XXX ζητά επαναξιολόγηση του 
λογαριασμού νερού της εξοχικής της κατοικίας στον Ταξιάρχη Χαλκιδικής. Επισυνάπτει 
ενδείξεις του υδρομέτρου της από το 2010 έως το α εξάμηνο του 2023 με συνολική 
κατανάλωση 1.041 κυβικά. Για το β εξάμηνο του 2023 καταγράφεται κατανάλωση 1.085 
κυβικά. Θεωρούμε εύλογο το αίτημά της για επαναξιολόγηση και χρέωση με μικρότερη 
κλίμακα κατανάλωσης.». 

Στη συνέχεια επισήμανε ότι εφόσον η επιτροπή κάνει δεκτό το αίτημα για χρέωση 
στην πρώτη κλίμακα κατανάλωσης θα πρέπει να γίνει διαγραφή του ποσού 1.288,43 ευρώ. 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΗΜΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 
Δημοτική Επιτροπή 

  
 
 
 
 

      Αριθ. Απόφ: 175/2024   
 

ΑΔΑ: 9ΛΤΔΩΞΜ-9ΦΟ



2 
 

Σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 74Α του Ν.3852/10, όπως προστέθηκε από το άρθρο 9 
του Ν.5056/23, η Δημοτική Επιτροπή, πλέον των αρμοδιοτήτων της παρ. 1 του άρθρου 74Α 
του ν. 3852/10, αποφασίζει και για τα εξής: [...] δ) τη διαγραφή χρεών και την απαλλαγή 
από προσαυξήσεις μέχρι του ποσού των εκατόν πενήντα χιλιάδων (150.000) ευρώ, κατά το 
άρθρο 174 του Ν. 3463/2006, (άρθρο 74Α παρ.2 Ν.3852/2010 όπως προστέθηκε από το 
άρθρο 9 του Ν.5056/2023). 

 

Αμέσως μετά ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη της επιτροπής να αποφασίσουν σχετικά. 
 

 
Η Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Πολυγύρου 

 

Αφού έλαβε υπόψη την παραπάνω εισήγηση και μετά από διαλογική συζήτηση 
 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ε ι   ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Τον επανυπολογισμό του λογαριασμού ύδρευσης της XXX XXX του Νικολάου με ΑΦΜ 

012890935 για την εξοχική της κατοικία στον Ταξιάρχη με αριθμό υδρομέτρου 0668 με 

χρέωση στην Α κλίμακα κατανάλωσης. 

2. Τη διαγραφή του ακόλουθου ποσού όπως προκύπτει μετά την επαναξιολόγηση του 

παραπάνω λογαριασμού από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου Πολυγύρου: 

 

ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΠΟΣΟ ΔΙΑΓΡΑΦΗΣ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΣ 
ΚΑΤΑΛΟΓΟΣ 

ΑΙΤΙΟΛΟΓΙΑ 

XXX XXX - XXX 1.288,43€ 06140 – 935,00€ 
06141 – 121,55€ 
06142 - 187,00€ 
06143 – 44,88 € 

Δεν γινόταν 
καταμέτρηση. Η 
κατανάλωση τα 
προηγούμενα 
εξάμηνα έμπαινε 
κατά υπολογισμό. 
Να χρεωθεί στην 
πρώτη κλίμακα. 

 

                              Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 175/2024 

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται όπως παρακάτω 

Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ  Μ Ε Λ Η 

Ακριβές Αντίγραφο 
 

Πολύγυρος 29 Ιουλίου 2024 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

 

 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ 

ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ 

 

ΑΔΑ: 9ΛΤΔΩΞΜ-9ΦΟ


		2024-08-08T12:19:01+0300
	Athens




